
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

88/2013 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Sportovně-elegantní vůz kategorie Sports Activity 
Vehicle: Díly BMW M Performance pro nové 
BMW X5. 
 
Od března 2014 bude pro nové BMW X5, vůz kategorie Sports Activity 
Vehicle, k dispozici velké množství dílů z programu Originálního 
příslušenství BMW M Performance. Tyto díly dodají novému BMW X5 ještě 
sportovnější vzhled už při sjezdu z výrobní linky. Atletické proporce vozu lze 
ještě více zdůraznit černými lamelami ledvinek BMW, karbonovou lištou na 
spodní hraně předního nárazníku a kryty zpětných zrcátek, působivějšími 
nasávacími otvory, difuzorem v zadním nárazníku a nápisy M Performance 
na prazích. Pro ještě osobitější a sportovnější interiér je v nabídce sportovní 
kožený volant s červeným středicím páskem, karbonová hlavice řadicí páky, 
pedály a opěrka na nohu z ušlechtilé oceli a koberečky BMW M 
Performance. Sortiment z oblasti podvozku zahrnuje brzdový systém BMW 
Performance s modrými brzdovými třmeny a 21palcová dvoubarevná kola 
z lehkých slitin BMW M Performance.  

Od března 2014 bude připraven také BMW M Performance kit na zvýšení 
výkonu, který bude dostupný pro model BMW X5 xDrive35i od března 
2014 a přinese vyšší výkon bez nárůstu kombinované spotřeby. Pečlivě 
optimalizovaná řídicí jednotka zvyšuje výkon o 15 kW (20 k) na celkových 
240 kW (326 k). Nárůstu doznává také maximální točivý moment, který 
narostl ze 400 Nm na 450 Nm. Díky optimalizovanému nastavení 
charakteristiky plynového pedálu je spontánnost odezvy motoru ještě 
výraznější. Optimalizovaný výkon je patrný při akceleraci a také v pružnosti 
motoru, je-li volič jízdních režimů v módu SPORT, výkon doprovází 
i výraznější zvukový doprovod. Dalším prvkem dostupným v programu 
příslušenství BMW M Performance pro BMW X5 xDrive35i je speciální 
tlumič výfuku. Všechny verze nového BMW X5 mohou být vybaveny 
chromovými nebo karbonovými koncovkami výfuku M Performance. 

Více informací o značce BMW spolu s fotografiemi je k dispozici v českém 
jazyce na: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm nebo 
na mezinárodních stránkách https://www.press.bmwgroup.com 

Veronika Jakubcová 
Corporate Communication Manager 
BMW Group Czech Republic 


